

IRC Nordic A/S
Jagtvej 85 A, 1. mf.
2200 København N
CVR-nr. 34597243

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2017

Dirigent

Navn: Jørn Rosenmeier

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IRC Nordic A/S
Jagtvej 85 A, 1. mf.
2200 København N

CVR-nr.: 34597243
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jørn Rosenmeier, formand
Thomas Emil Schwartz
Morten Bordvik

Direktion

Peter Stig Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med forbrugerelektronik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et negativt resultat på 1.939 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Selskabet har ikke reetableret aktiekapitalen. Det er ledelsens forventninger, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv drift.

Moderselskabet har i forbindelse med regnskabsafslutningen afgivet understøttelseserklæring, således moderselskabet understøtter den fremtidige drift.

Der er igangsat tiltag i selskabet, således der fremadrettet forventes en forbedret drift. Det er derfor ledelsens vurdering, at driften vil være positiv fremadrettet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets immaterielle anlægsaktiver udgør 1.693 t.kr. pr. 31.12.2016. Grundet selskabets realiserede negative resultater, forekommer der usikkerhed vedrørende værdiansættelse af disse aktiver. Det er ledelsens vurdering, at de indregnede aktiver er værdiansat retvisende og den fremtidige drift vil blive betydelig forbedret samt moderselskabets understøttelse af selskabets fortsatte drift understøtter herved værdiansættelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		42.392	(2.289.420)
Personaleomkostninger	3	(658.217)	(926.340)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(1.558.333)</u>	<u>(1.100.000)</u>
Driftsresultat		(2.174.158)	(4.315.760)
Andre finansielle indtægter		77.758	3.454
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(442.691)</u>	<u>(119.623)</u>
Resultat før skat		(2.539.091)	(4.431.929)
Skat af årets resultat		<u>599.777</u>	<u>872.696</u>
Årets resultat		<u>(1.939.314)</u>	<u>(3.559.233)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.939.314)</u>	<u>(3.559.233)</u>
		<u>(1.939.314)</u>	<u>(3.559.233)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.693.474	1.558.333
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.693.474</u>	<u>1.558.333</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>1.693.474</u>	<u>1.558.333</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.462.525	1.307.695
Varebeholdninger		<u>2.462.525</u>	<u>1.307.695</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.520.986	506.548
Udskudt skat		822.000	872.696
Andre tilgodehavender		0	424.543
Tilgodehavender		<u>3.342.986</u>	<u>1.803.787</u>
Likvide beholdninger		<u>28.759</u>	<u>168.622</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.834.270</u>	<u>3.280.104</u>
Aktiver		<u>7.527.744</u>	<u>4.838.437</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.320.910	0
Overført overskud eller underskud		<u>(4.912.982)</u>	<u>(1.652.758)</u>
Egenkapital		<u>(3.092.072)</u>	<u>(1.152.758)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		290.617	69.623
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.814.914	5.823.039
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		199	0
Anden gæld		<u>514.086</u>	<u>98.533</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.619.816</u>	<u>5.991.195</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.619.816</u>	<u>5.991.195</u>
Passiver		<u>7.527.744</u>	<u>4.838.437</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	(1.652.758)	(1.152.758)
Overført til reserver	0	1.320.910	(1.320.910)	0
Årets resultat	0	0	(1.939.314)	(1.939.314)
Egenkapital ultimo	500.000	1.320.910	(4.912.982)	(3.092.072)

Noter

1. Going concern

Selskabets kapitalberedskab og finansielle situation er svækket efter de seneste års realiserede resultater, hvorfor selskabets egenkapital udgør -3.092 t.kr. pr. 31.12.2016. Selskabets gæld består primært af medlemværende med moderselskabet, hvorfor der er indhentet erklæring fra moderselskabet om understøttelse af selskabets drift for det kommende år.

Det er ledelsens forventning, at selskabets drift fremadrettet vil blive betydeligt forbedret, primært via øget omsætning og reducere af selskabets omkostninger.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets immaterielle anlægsaktiver udgør 1.693 t.kr. pr. 31.12.2016. Grundet selskabets realiserede negative resultater, forekommer der usikkerhed vedrørende værdiansættelse af disse aktiver. Det er ledelsens vurdering, at de indregnede aktiver er værdiansat retvisende og den fremtidige drift vil blive betydelig forbedret samt moderselskabets understøttelse af selskabets fortsatte drift understøtter herved værdiansættelsen.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	652.263	918.155
Andre omkostninger til social sikring	5.954	8.185
	658.217	926.340
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.558.333	1.100.000
	1.558.333	1.100.000

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	386.714	110.435
Renteomkostninger i øvrigt	55.977	9.188
	442.691	119.623

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.500.000
Tilgange	<u>1.693.474</u>
Kostpris ultimo	<u>7.193.474</u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.941.667)
Årets afskrivninger	<u>(1.558.333)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.500.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.693.474</u>
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>200.000</u>
Kostpris ultimo	<u>200.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>(200.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(200.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anelin A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor Nordea Bank afgivet virksomhedspant på 5.850 t.kr. Gælden udgør 0 t.kr.
